
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. N° 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального 
конкурса чтецов

№ докум ента дата

/оГ- £>

В соответствии с положением о муниципальном конкурсе чтецов, 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 31.12.2020 №528-д, на основании протоколов жюри конкурса чтецов 
от 09.03.2021 и 10.03.2021 года в целях создания условий для реализации 
интеллектуальных способностей, расширения возможностей для литературного 
творчества учащихся общеобразовательных учреждений Невьянского
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского
городского округа обучающихся, победителей конкурса чтецов, за мастерство и 
отличное чтение художественного произведения:

Мельникову Диану, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Горбунова Даниила, обучающегося 10 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Арестову Светлану, обучающуюся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять.

2. Объявить благодарность управления образования Невьянского 
городского округа обучающимся -  призерам конкурса чтецов за отличное 
чтение художественного произведения:

Шляпиной Ксении, обучающейся 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;



Коваль Анастасии, обучающейся 2 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Морозовой Елизавете, обучающейся 3 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа;

Дятловой Кристине, обучающейся 4 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Камаевой Марии, обучающейся 6 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Матвеевой Марии, обучающейся 8 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Курбатовой Анне, обучающейся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Вторыгиной Владиславе, обучающейся 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа;

Севрюгиной Николь, обучающейся 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа;

Фокину Савелию, обучающемуся 1 класса муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Бессоновой Елизавете, обучающейся 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 2 Невьянского городского округа;

Паньшиной Елене, обучающейся 9 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Алексееву Михаилу, обучающемуся 1 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа;

Елину Леониду, обучающемуся 2 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Шишмаревой Дарье, обучающейся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Рякшиной Анне, обучающейся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;



Лешко Софи, обучающейся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Медовщикову Сергею, обучающемуся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа;

Газиевой Сабрине, обучающейся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Ведунову Никите, обучающемуся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Кадцыной Александре, обучающейся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа;

Коноваловой Юлии, обучающейся 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Захаренко Елизавете, обучающейся 2 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Кирьяновой Олесе, обучающейся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Мехаевой Виктории, обучающейся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Мирсояновой Доминике, обучающейся 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Кириллову Ивану, обучающемуся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Чудиновских Полине, обучающейся 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Ушениной Виктории, обучающейся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Широченко Тамаре, обучающейся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Архиповой Анне, обучающейся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;



Окалиной Татьяне, обучающейся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Квашнину Захару, обучающемуся 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Цепелеву Ивану, обучающемуся 2 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Вохминцевой Анастасии, обучающейся 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 5 Невьянского городского округа;

Шлаковой Юлии, обучающейся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Осиповой Виктории, обучающейся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Зуевой Ксении, обучающейся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Белову Ивану, обучающемуся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Катаеву Савелию, обучающемуся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Кипеловой Оксане, обучающейся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 5 
Невьянского городского округа;

Новоселовой Варваре, обучающейся 1 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 6 Невьянского городского округа;

Тушину Тимофею, обучающемуся 2 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 6 Невьянского городского округа;

Киселевой Еве, обучающейся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 6 
Невьянского городского округа;

Соловьевой Марии, обучающейся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 6 
Невьянского городского округа;

Садыковой Александре, обучающейся 5 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 6 Невьянского городского округа;



Муравьевой Яне, обучающейся 8 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № б 
Невьянского городского округа;

Чугунову Ивану, обучающемуся 1 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;

Г аврилову Григорию, обучающемуся 2 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Кунгуровой Анастасии, обучающейся 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Мезянкину Максиму, обучающемуся 4 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Аржанухиной Арине, обучающейся 5 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Бородиной Еве, обучающейся 8 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;

Коновалову Захару, обучающемуся 10 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Кириенко Екатерине, обучающейся 1 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Малюкову Матвею, обучающемуся 2 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Батухтиной Ольге, обучающейся 3 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Чепурной Софии, обучающейся 4 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Тасаковой Полине, обучающейся 5 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Куклиной Софье, обучающейся 6 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Викуловой Надежде, обучающейся 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;



Белоусову Кириллу, обучающемуся 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Нурисламовой Карине, обучающейся 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Горшениной Елене, обучающейся 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Суркову Андрею, обучающемуся 11 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Гайсиной Радмилле, обучающейся 2 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново;

Парамоновой Арине, обучающейся 3 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Китункиной Варваре, обучающейся 5 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Зайнуллиной Альфие, обучающейся 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Домрачеву Денису, обучающемуся 2 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять;

Гришину Максиму, обучающемуся 4 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять;

Зайдину Ивану, обучающемуся 5 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять;

Шендишевской Софии, обучающейся Экласса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять;

Чусовой Анастасии, обучающейся 4 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
поселка Таватуй;

Алехно Арине, обучающейся 5 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
поселка Таватуй;

Салимову Мухаммаду Ясину, обучающемуся 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения основной
общеобразовательной школы поселка Таватуй;



Чеб Полине, обучающейся 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый;

Алешину Ивану, обучающемуся 5 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый;

Тинякову Артему, обучающемуся 6 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый;

Покусову Данилу, обучающемуся 7 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый;

Савиловой Марине, обучающейся 9 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый.

3. Объявить благодарность управления образования Невьянского 
городского округа педагогам общеобразовательных учреждений, чьи 
обучающиеся стали победителями и призерами конкурса чтецов:

Буланичевой Ирине Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Бондарь Елене Юрьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Отавиной Анне Юрьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Деменок Валентине Петровне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Шадриной Венере Рашитовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Томиловой Оксане Геннадьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Девяткиной Зульфие Ренатовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Печеницыной Елене Павловне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Шестаковой Ирине Сергеевне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;



Матвеевой Алле Анатольевне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Малявиной Ольге Сергеевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Малявиной Ирине Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Поповой Ольге Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Бабарыкиной Ирине Геннадьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Косулиной Светлане Витальевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Русаковой Елене Геннадьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа (Зобучающихся);

Филяевских Ольге Евгеньевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Дерягиной Ольге Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2обучающихся);

Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Бусыгиной Ирине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Геллер Евгении Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Бурдыгиной Ольге Николаевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Коршуновой Юлии Сергеевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Паньшиной Жанне Николаевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;



Курылевой Наталье Вячеславовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Рассказовой Жанне Константиновне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 Невьянского городского округа;

Ильиных Ирине Геннадьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Балмашновой Ларисе Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа;

Мироновой Наталье Матвеевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Филяевских Марине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Лебедевой Ольге Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа;

Скороходовой Алене Андреевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Орловой Наталье Викторовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа.

Шульгиной Марине Викторовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Широких Анне Андреевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа.

Орловой Наталии Борисовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Аникиной Екатерине Николаевне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа;

Логиновой Ларисе Владимировне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Ветошкиной Инне Анатольевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;



Мазур Марине Геннадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;

Дормидонтовой Ирине Валерьевне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Лабзун Татьяне Аркадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный (4 обучающихся);

Солдатовой Галине Геннадьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Орловой Наталье Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Барминой Нине Геннадьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Константиновой Ольге Александровне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Белопашенцевой Наталье Юрьевне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Пузановой Светлане Федоровне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Тороповой Ольге Анатольевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги (4 обучающихся);

Матвеевой Алле Анатольевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Щербаковой Алене Григорьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Калиново;

Борисовой Олесе Борисовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Калиново;

Перетыкиной Анжелике Сафиулловне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново (2 обучающихся);

Чураковой Ольге Викторовне, учителю Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Аять (5 обучающихся);



Лавренковой Галине Петровне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
поселка Таватуй (3 обучающихся);

Ушениной Людмиле Альвиановне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый;

Каюмовой Ольге Ивановне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый;

Чернышевой Ольге Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый (3 обучающихся).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Данилову 
Валентину Валерьевну.

Н.В. Головнева


